Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-04-2022
Insolventienummer F.01/21/126
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201831:F001
Datum uitspraak 28-09-2021
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr Ph.W. Schreurs

Algemene gegevens

Naam onderneming

Imperium Project Control BV 28-10-2021
1

Gegevens onderneming

Voorheen gevestigd te (5657 DB) Eindhoven aan Flight Forum 40 28-10-2021

mE1

Activiteiten onderneming

Imperium Project Control BV ("Failliet") exploiteerde activiteiten inzake het 28-10-2021
adviseren op het gebied van planningsmanagement, alsmede het opleiden van 1
zowel intern als extern hoger opgeleid technisch personeel.

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn reeds voorafgaand aan het faillissement
beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 270.824,00 € -107.543,00
2019 € 1.864,00 € -21.746,00 € 118.244,00

2020 € 524.465,00 €-61.426,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f9e2353-5820-ec11-810a-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=02060a10-57eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 28 augustus 2020. 28-10-2021
Daarnaast heeft de curator de beschikbare digitale financiéle gegevens van 1

Failliet ontvangen en veiliggesteld. Ook heeft de curator de bankafschriften van

de bankrekening van Failliet ontvangen. De curator heeft deze gegevens in

onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 28-10-2021
1

Toelichting

Zie 2.1

Boedelsaldo

€ 0,00 28-10-2021
1

€1.815,00 28-04-2022
2

Verslagperiode

van 28-10-2021

28-9-2021 1

t/m

27-10-2021

van 28-04-2022

28-10-2021 2

t/m

27-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 54 min
2 19 uur 6 min
totaal 52 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Het heeft de nodige moeite gekost om in contact te geraken met de 28-10-2021
bestuurder en de benodigde bescheiden te achterhalen. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Failliet wordt gevormd door de besloten vennootschap naar 28-10-2021
Belgisch recht Investment Group BVBA. Bestuurder en enig aandeelhouder van 1
Investment Group BVBA is de heer Karel Claessens.

Het aandeelkapitaal van Failliet is verdeeld onder een drietal aandeelhouders.
Het merendeel van de aandelen wordt gehouden door bestuurder Investment
Group BVBA (76%). De overige 2 aandeelhouders houden ieder 12% van de
aandelen.

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend met enige procedure. 28-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

Op dit moment heeft de curator de (lopende) verzekeringen van Failliet nog 28-10-2021
niet in beeld. Mogelijk zijn deze reeds beéindigd in het kader van de 1
bedrijfsbeéindiging. Informatie is opgevraagd bij bestuurder.

I Er zijn geen lopende verzekeringen. 28-04-2022
2
1.4 Huur
Failliet huurde een ruimte in een bedrijfsverzamelgebouw. De curator heeft de 28-10-2021
huur opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens een opgave van de bestuurder van Failliet is de oorzaak van het 28-10-2021
faillissement (grotendeels) gelegen in de daling van de omzet door de 1
coronacrisis. De financiéle problemen van Failliet zouden omstreeks september

2020 zijn ontstaan.

de curator zal de opgegeven oorzaken nog onderzoeken.

I Van een andere oorzaak lijkt geen sprake te zijn. 28-04-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-10-2021
2 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren bij failliet vermoedelijk 2 werknemers in
dienst. De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-10-2021
2 1
Toelichting

Het precieze aantal werknemers niet vastgesteld.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeelsleden over gevolgen van het faillissement en ontslag. 28-10-2021
Divers contact met werknemers en UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam staan. 28-10-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadplegen Kadaster. 28-10-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen. Deze zijn ook  28-10-2021
niet aangetroffen. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en eventueel inventarisatie bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend beschikt failliet niet over bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden en is er geen
onderhanden werk. Hiervan is ook niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend beschikt Failliet niet over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-04-2022
2

28-10-2021
1

28-10-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uitgaande van de inlichtingen van de bestuurder zouden er nog enkele
openstaande debiteurenposten zijn. De curator heeft dit gecontroleerd aan de
hand van de digitale administratie en zijn bevindingen voorgelegd aan de
bestuurder ter controle. De debiteuren zullen na de controle worden
aangeschreven. Deze vorderingen zijn voor zover bekend niet verpand.

De curator heeft de mogelijke debiteuren aangeschreven en verzocht om
nadere toelichting te verschaffen dan wel om over te gaan tot betaling van
de openstaande posten. Op dit moment wordt nog gecorrespondeerd met
één debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met de bestuurder en controle van de administratie.

Controleren en beoordelen reacties mogelijke debiteuren. Verder contact met
de mogelijke debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet hield een bankrekening aan bij de ABN AMRO Bank, zonder
kredietfaciliteit. Het saldo van deze rekening vertoonde op datum faillissement
een positief saldo van EUR 78,11.

5.2 Leasecontracten

Nog in onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

28-10-2021
E1
28-04-2022
EK
28-10-2021
EE
28-04-2022
E 2
28-10-2021
mE1
28-10-2021
E1
28-10-2021

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bestuurder, inventarisatie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

28-10-2021

1

28-10-2021
mE1

28-10-2021
EEl

28-10-2021
mE1

28-10-2021
E1

28-10-2021
mE1

28-10-2021
mE1

28-10-2021
E1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang verkregen tot de digitale administratie van Failliet,
die door de curator met behulp van een extern deskundige is veiliggesteld.

De administratie is, met enige moeite, te doorgronden en lijkt voorshands te
voldoen aan de vereisten van art. 2:10 BW.

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-04-2022

2



7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 27 november 2018. Het boekjaar voor 2018 is
verlengd tot en met 31 december 2019. De jaarrekening over het verlengde
boekjaar 2018 - 2019 is gedeponeerd op 28 augustus 2020 en dus tijdig. Per
datum faillissement bestond er nog geen verplichting om de jaarrekening 2020
te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 1,- zodat een nader onderzoek van dit
punt niet opportuun is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Hiervan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en verdere bestudering (financiéle) administratie, overleg
bestuurder, studie jaarrekening, studie deponeringen KvkK.

I Bestuderen en beoordelen (digitale) administratie.

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021

1

28-04-2022
2

28-10-2021
1

28-04-2022
2

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-04-2022
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-10-2021
Toelichting
1
Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 30.860,00 28-10-2021
1
I € 33.562,00 28-04-2022
2
8.3 Pref. vord. UWV
28-10-2021
Toelichting
1
Tot op heden heeft het UWV nog
geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 2.008,00 28-10-2021
1
Toelichting
Er heeft zich één andere preferente crediteur gemeld en dit betreft de kosten
voor aanvraag van het
faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 28-10-2021
1
I 6 28-04-2022
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 18.726,21 28-10-2021
1
I € 36.850,55 28-04-2022

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek financiéle administratie, crediteuren aanschrijven, binnengekomen
vorderingen doornemen, verwerken en bevestigen aan crediteuren.

Onderzoek financiéle administratie, bestuderen en beoordelen
binnengekomen vorderingen en correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

Ter bepaling van een mogelijke vordering uit hoofde van onrechtmatige daad
jegens de bestuurder, heeft een van de schuldeisers van failliet de curator
verzocht ominzage in bepaalde bescheiden ex artikel 843a Rv. De curator
heeft geconstateerd dat de schuldeiser een rechtmatig belang stelt en
slechts verzoekt om bepaalde bescheiden om diens positie te kunnen
bepalen. De curator heeft voldaan aan het verzoek.

28-10-2021
EE
28-10-2021
mE1
28-04-2022
EEZ
28-10-2021
EE
28-10-2021
EE
28-10-2021
EE
28-10-2021
EE
28-04-2022
EK



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de nog openstaande punten zo
veel als mogelijk afronden. De curator zal zich daarbij in eerste instantie
richten op het bestuderen, beoordelen en incasseren van de openstaande
debiteurenposten.

Voortzetten van de werkzaamheden ter zake de openstaande
debiteurenposten en waar mogelijk zo veel als mogelijk afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging.

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

28-10-2021
1
28-04-2022
2
28-10-2021
1
28-04-2022
2
28-10-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


